Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

MUNIC.PAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 27 de março de 2023.

Requerimento n° 022/2023
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, a solicitação para que por meio da Secretaria de Saúde seja
realizada a Feira de Saúde na Sede do município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se este pedido em função da necessidade da oferta de mais
serviços e campanhas de prevenção e diagnóstico precoce de doenças
na medida em que as "Feiras de Saúde" devem abordar, de modo
teórico e prático, temas como hábitos de vida saudável, saúde bucal,
prevenção e detecção de diabetes, pressão arterial, glaucoma,
obesidade entre outros, visando também, a redução das filas de espera
para marcação de exames e consultas especializadas.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente. Cárneo
Munidpal

Sv8g01 \MO°

APROVADO O
F.5..:.:*.055.0041'0

‘ -----'----
PteGidente da

Cgsrnie-2,____,,,

....----'"--

GiyuÀs Scenhp

LEONARDO GOMES SANTOS
VEREADOR